
26.10. - JO, Horní Maxov, TJN

Napsal uživatel Eiselt Jan
Čtvrtek, 30 Říjen 2014 18:59

     Posledního závodu žebříčku Ještědské oblasti v letošní sezoně se zúčastnilo hned 25
teplických orientačních běžců. Pod taktovkou TJ Tatran Jablonec nad Nisou nás čekal závod na
klasické trati. Pro mnohé z nás se jednalo o terén známý z letošního letního oddílového
soustředění.

      

  

     Centrum závodu bylo na střelnici Bramberk nedaleko obce Horní Maxov. Kousek od
shromaždiště byla i rozhledna Bramberk a stejný název nesla i mapa, na které se běželo
Bramberk 2014, 1:10 000, e=5m, stav říjen 2014. Jednalo se o závodní prostor, který hostil
například v roce 2010 mistrovství ČR na krátké trati – kopcovatý a členitý terén s velkým
množstvím kamenů a středně hustou sítí cest. Vzhledem k blížícímu se konci sezóny nám
„přituhlo“ počasí a po celý průběh závodu byla pěkná zima. Po skončení závodu nám na cestu
vysvitlo sluníčko (to aby nám v autě nebyla zima…).

  

     Protože se jednalo o poslední žebříčkový závod, přemluvil jsem ostatní dospělé členy oddílu,
abychom se přihlásili do stejné kategorie a uspořádali si menší oddílový přebor. Vzhledem k
pravidlům OB o možnosti startu žen v mužských kategoriích byla vybrána kategorie H21K. Již z
parametrů tratě (7,6km a 360 metrů převýšení) bylo patrné, že se nebude jednat o jednoduchý
závod. O to větší mám radost, že ostatní s mým návrhem souhlasili – je něco jiného soupeřit,
na „oběhané“ Doubravce, a v neznámém orientačně náročném terénu. Z výsledků se dá vyčíst
zajímavý průběh závodu. Z oddílového souboje vzešel vítězně Petr Bílý, který však na
mezičasech zpočátku nevedl. Nejlépe totiž svůj závod rozběhl Michal Žejdlík následovaný
Ivanou Lošťákovou. Na páté kontrole byl Petr Bílý průběžně dokonce až čtvrtý. Na sedmé
kontrole se ale dostal do čela a první místo až do cíle nepustil. Dobrý závod zaběhl i Michal,
který za Petrem zaostal nakonec o 40 vteřin. Kouzlo orientačního běhu je mimo jiné v tom, že
většinou nevíte v lese, jak si výsledkově stojíte. To když jsem ještě na deváté kontrole byl o 12
vteřin před Michalem. Jenže pak přišel špatně zvolený postup na desítku a konec všech nadějí.
Čtvrtá v rámci oddílového souboje skončila Ivana, která dle mezičasů ztrácela na dvou po sobě
jdoucích dlouhých postupech na sedmou, resp. osmou kontrolu. Udělalo mi radost, že jsem ji
nakonec porazil o 47 vteřin. Ivany reakce na můj výkon se však před desátou hodinou
publikovat nedá… o slova chvály se nejednalo. Jak dopadlo pořadí na dalších příčkách můžete
shlédnout ve výsledcích níže.

  

     A jak dopadli ostatní? Nejlepšího umístění dosáhly Eliška v D12 a Rose v D14. Obě skončili
těsně pod stupni vítězů na nepopulárním čtvrtém místě. Zaznamenali jsme také dva zápisy do

 1 / 6



26.10. - JO, Horní Maxov, TJN

Napsal uživatel Eiselt Jan
Čtvrtek, 30 Říjen 2014 18:59

turistického batůžku – Boris Kovář těsně o 1:31 min a Karel Hulha o rovných 24 min.

  

  

D10 (17)   1600 / 75 / 5

  

 1. Podrábská Alžběta (VLI)  13.03

  

14. Karpíšková Kateřina     24.59 + 11.56

  

  

D10L (18)   1800 / 100 / 6

  

 1. Pecková Tereza (EKP)     22.03

  

14. Lošťáková Sára          48.20 + 26.17

  

16. Lošťáková Ela           52.48 + 30.45

  

  

D12 (19)   2200 / 80 / 7

 2 / 6



26.10. - JO, Horní Maxov, TJN

Napsal uživatel Eiselt Jan
Čtvrtek, 30 Říjen 2014 18:59

  

 1. Linková Lucie (TUR)    22.33

  

 4. Žejdlíková Eliška      26.25 + 3.52

  

  

D14 (20)   3100 / 120 / 11

  

 1. Kochová Anna (SJC)      26.03

  

 4. Riby Rose               34.28 + 8.25

  

 8. Pavlová Martina         37.49 + 11.46

  

  

D16 (11)   3700 / 180 / 9

  

 1. Staňová Karolína (BOR )  31.22

  

10. Žejdlíková Karolína     50.19 + 18.57

  

 3 / 6



26.10. - JO, Horní Maxov, TJN

Napsal uživatel Eiselt Jan
Čtvrtek, 30 Říjen 2014 18:59

  

D40 (17)   4600 / 180 / 14

  

 1. Škorpilová Jana (SJC)   46.49

  

14. Riby Kateřina          78.42 + 31.53

  

  

H10L (11)   1800 / 100 / 6

  

 1. Klust Jan (CHA)        22.31

  

 5. Riby Philip            43.57 + 21.26

  

  

H12 (26)   2200 / 80 / 7

  

 1. Vitebský Lukáš (TJN)     19.03

  

26. Riby Thomas             48.14 + 29.11

  

 4 / 6



26.10. - JO, Horní Maxov, TJN

Napsal uživatel Eiselt Jan
Čtvrtek, 30 Říjen 2014 18:59

  

H21K (47)   7600 / 360 / 14

  

 1. Pospíšil Vítek (PGP)     58.20

  

13. Bílý Petr               72.48 + 14.28

  

17. Žejdlík Michal          73.28 + 15.08

  

20. Eiselt Jan              75.08 + 16.48

  

21. Lošťáková Ivana         75.55 + 17.35

  

23. Bruner Luboš            78.01 + 19.41

  34. Würz Bohuslav          83.34 + 25.18  

37. Pavel Petr              87.35 + 29.15

  

40. Matějková Martina       91.40 + 33.20

  

41. Eiselt Miloš            96.55 + 38.35

  

43. Hulha Lukáš             99.42 + 41.22

  

 5 / 6



26.10. - JO, Horní Maxov, TJN

Napsal uživatel Eiselt Jan
Čtvrtek, 30 Říjen 2014 18:59

44. Kovář Boris             101.31 + 43.11

  

  

P2 (42)   1800 / 80 / 6

  

 1. Linhart Lukáš (---)      16.18

  

16. Žejdlíková Jitka        26.17 + 9.59

  

40. Karpíšková Gabriela     58.43 + 42.25

  

  

T6 (40)   5500 / 300 / 13

  

 1. Tuma Jaroslav (SJC)      51.35

  

32. Kruschina Jan           99:42 + 48.07

  

38. Hulha Karel            124.00 + 72.25

  

 6 / 6


